М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  № 7 Е О Р О Д А  К Р О П О Т К И Н

К А В К А З С К О Г О  Р А Й О Н А  К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

П Р И К А З

от £ '/< f . 2016 г.

г. Кропоткин

О назначении ответственных лиц по обеспечению условий
доступности объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов, оказания им
необходимой помощи

На основании приказа министерства об министерство образования и науки Российской
Федерации от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации
Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01.12.2014 г. №419 -ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов», статьи 15 Ф едерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов
государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при этом
необходимой помощи, в соответствии с частью 3 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012
г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

1. Организовать специальные условия для получения образования обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов через предоставление услуг ассистента
(помощника), оказывающего обучающимся необходимую техническую помощь.

2. Назначить в качестве ассистентов (помощников), оказывающ их обучающимся
необходимую техническую помощь, педагога-психолога и зам директора по АХР Валуйскую

3. Утвердить должностную инструкцию ассистента (помощника), оказывающего
услуги обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов необходимую
техническую помощь. (Приложение 1).

4. Предоставлять инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с использованием
русского жестового языка с обеспечением допуска на объекты сурдопереводчика,
тифлопереводчика. *•

5. Обеспечивать допуск на объекты, в которых предоставляются услуги,
собаки-проводника, при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение,
выданного по форме и в порядке, утверждённом приказом М инистерства труда и социальной
защиты Р<т>

П Р И К А З Ы В А Ю :

С.А.

.стоящего приказа оставляю за собой.